
RB58 Lokalbahn  Amstetten - Gerstetten

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com

UEF Lokalbahn Amstetten-Gerstetten e.V., Bahnhof 2, 89547 Gerstetten, Telefon: 0151 28855000, E-Mail: info@uef-lokalbahn.de
Für die UEF-Fahrten gilt ein besonderer Tarif.
Für die SAB-Fahrten mit Museumstriebwagen gilt zwischen Ulm und Schalkstetten der DING-Verbundtarif.
Die DING-Tageskarte gilt bei SAB-Fahrten mit Museumstriebwagen auf der gesamten Linie.
Fahrscheine sind auch im Zug erhältlich.
Diese Linie verkehrt nur an Sonn- und Feiertagen in Baden-Württemberg vom 01.05. bis 18.10.2026 sowie am 04.07. und 08.08.2026.

Samstag
ZUGGATTUNG
FAHRRADBEFÖRDERUNG
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Ulm Hbf
Amstetten Bahnhof

 R4 Geislingen (Steige)  ab
 R4 Amstetten (Württ)  an
 R4 Ulm Hbf  ab
 R4 Amstetten (Württ)  an

Amstetten Lokalbahnhof
Stubersheim Bahnhof
Schalkstetten Bahnhof
Waldhausen Bahnhof
Gussenstadt Bahnhof
Gerstetten Bahnhof

UEF

et

09.30
09.42
09.47
09.54
10.05
10.20

UEF

et

12.30
12.42
12.47
12.54
13.05
13.20

UEF

et

15.30
15.42
15.47
15.54
16.05
16.20

Sonn- und Feiertag
UEF

es

08.51
08.58
08.36
08.58
09.30
09.42
09.47
09.54
10.05
10.20

SAB

er
09.27
09.53

SAB

er

09.40
09.46
09.46
10.08
10.15
10.24
10.29
10.34
10.43
11.00

SAB

er

11.40
11.46
11.43
12.05
12.15
12.24
12.29
12.34
12.43
13.00

UEF

es

11.40
11.46
11.43
12.05
12.30
12.42
12.47
12.54
13.05
13.20

SAB

er

14.51
14.58
14.36
14.58
15.15
15.24
15.29
15.34
15.43
16.00

UEF

es

14.51
14.58
14.36
14.58
15.30
15.42
15.47
15.54
16.05
16.20

Zeichenerklärung: er nur 03.05., 10.05., 17.05., 24.05., 25.05., 31.05., 04.06., 07.06., 14.06., 21.06., 28.06., 12.07., 19.07.,
26.07., 02.08., 09.08., 16.08., 23.08., 30.08., 06.09., 20.09., 27.09., 03.10., 04.10 und 18.10.2026

es nur 01.05., 14.05., 05.07., 13.09. und 11.10.2026

et nur 04.07. und 08.08.2026
Fahrradmitnahme möglich

RB58 Lokalbahn  Gerstetten - Amstetten

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com

UEF Lokalbahn Amstetten-Gerstetten e.V., Bahnhof 2, 89547 Gerstetten, Telefon: 0151 28855000, E-Mail: info@uef-lokalbahn.de
Für die UEF-Fahrten gilt ein besonderer Tarif.
Für alle SAB-Fahrten mit Museumstriebwagen gilt zwischen Schalkstetten und Ulm der DING-Verbundtarif.
Die DING-Tageskarte gilt bei SAB-Fahrten mit Museumstriebwagen auf der gesamten Linie.
Fahrscheine sind auch im Zug erhältlich.
Diese Linie verkehrt nur an Sonn- und Feiertagen in Baden-Württemberg vom 01.05. bis 18.10.2026 sowie am 04.07. und 08.08.2026.

Samstag
ZUGGATTUNG
FAHRRADBEFÖRDERUNG
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Gerstetten Bahnhof
Gussenstadt Bahnhof
Waldhausen Bahnhof
Schalkstetten Bahnhof
Stubersheim Bahnhof
Amstetten Lokalbahnhof

 R4 Amstetten (Württ)  ab
 R4 Ulm Hbf  an
 R4 Amstetten (Württ)  ab
 R4 Geislingen (Steige)  an

Amstetten Bahnhof
Ulm Hbf

UEF

et
10.50
11.01
11.11
11.18
11.24
11.40

UEF

et
13.50
14.01
14.11
14.18
14.24
14.40

UEF

et
16.50
17.01
17.11
17.18
17.24
17.40

Sonn- und Feiertag
UEF

es
10.50
11.01
11.11
11.18
11.24
11.40
11.46
12.11
12.05
12.12

SAB

er
11.10
11.22
11.31
11.36
11.41
11.55

12.05
12.12

UEF

es
13.50
14.01
14.11
14.18
14.24
14.40
14.58
15.22
14.58
15.05

SAB

er
14.00
14.12
14.21
14.26
14.31
14.45
14.58
15.22
14.58
15.05

SAB

er
16.50
17.02
17.11
17.16
17.21
17.35
17.46
18.11
18.08
18.15

SAB

er

17.53
18.22

UEF

es
16.50
17.01
17.11
17.18
17.24
17.40
17.46
18.11
18.08
18.15

Zeichenerklärung: er nur 03.05., 10.05., 17.05., 24.05., 25.05., 31.05., 04.06., 07.06., 14.06., 21.06., 28.06., 12.07., 19.07.,
26.07., 02.08., 09.08., 16.08., 23.08., 30.08., 06.09., 20.09., 27.09., 03.10., 04.10 und 18.10.2026

es nur 01.05., 14.05., 05.07., 13.09. und 11.10.2026

et nur 04.07. und 08.08.2026
Fahrradmitnahme möglich

33-B58-1  |  j26  |  11.12.2025 12:25:53


	33-B58-j26-1-H/R
	Linie RB58
	Lokalbahn  Amstetten - Gerstetten
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Lokalbahn  Gerstetten - Amstetten
	Samstag
	Sonn- und Feiertag



