



RB58

Lokalbahn Amstetten - Gerstetten



SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com

UEF Lokalbahn Amstetten-Gerstetten e.V., Bahnhof 2, 89547 Gerstetten, Telefon: 0151 28855000, E-Mail: info@uef-lokalbahn.de

Für die UEF-Fahrten gilt ein besonderer Tarif.

Für die SAB-Fahrten mit Museumstriebwagen gilt zwischen Ulm und Schalkstetten der DING-Verbundtarif.

Die DING-Tageskarte gilt bei SAB-Fahrten mit Museumstriebwagen auf der gesamten Linie.

Fahrscheine sind auch im Zug erhältlich.

Diese Linie verkehrt nur an Sonn- und Feiertagen in Baden-Württemberg vom 01.05. bis 18.10.2026 sowie am 04.07. und 08.08.2026.

	Samstag					
ZUGGATTUNG	UEF	UEF	UEF			
FAHRRADBEFÖRDERUNG	ab	ab	ab			
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	et	et	et			
Ulm Hbf						
Amstetten Bahnhof						
→ R4 Geislingen (Steige)	ab					
→ R4 Amstetten (Württ.)	an					
→ R4 Ulm Hbf	ab					
→ R4 Amstetten (Württ.)	an					
Amstetten Lokalbahnhof	09.30	12.30	15.30			
Stubersheim Bahnhof	09.42	12.42	15.42			
Schalkstetten Bahnhof	09.47	12.47	15.47			
Waldbausen Bahnhof	09.54	12.54	15.54			
Gussenstadt Bahnhof	10.05	13.05	16.05			
Gerstetten Bahnhof	10.20	13.20	16.20			

Sonn- und Feiertag						
UEF	SAB	SAB	SAB	UEF	SAB	UEF
ab	ab	ab	ab	ab	ab	ab
es	er	er	er	es	er	es
	09.27					
	09.53					
08.51		09.40	11.40	11.40	14.51	14.51
08.58		09.46	11.46	11.46	14.58	14.58
08.36		09.46	11.43	11.43	14.36	14.36
08.58		10.08	12.05	12.05	14.58	14.58
09.30		10.15	12.15	12.30	15.15	15.30
09.42		10.24	12.24	12.42	15.24	15.42
09.47		10.29	12.29	12.47	15.29	15.47
09.54		10.34	12.34	12.54	15.34	15.54
10.05		10.43	12.43	13.05	15.43	16.05
10.20		11.00	13.00	13.20	16.00	16.20

Zeichenerklärung: er nur 03.05., 10.05., 17.05., 24.05., 25.05., 31.05., 04.06., 07.06., 14.06., 21.06., 28.06., 12.07., 19.07., et nur 04.07. und 08.08.2026
 26.07., 02.08., 09.08., 16.08., 23.08., 30.08., 06.09., 20.09., 27.09., 03.10., 04.10 und 18.10.2026 ab Fahrradmitnahme möglich
 es nur 01.05., 14.05., 05.07., 13.09. und 11.10.2026



RB58

Lokalbahn Gerstetten - Amstetten



SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com

UEF Lokalbahn Amstetten-Gerstetten e.V., Bahnhof 2, 89547 Gerstetten, Telefon: 0151 28855000, E-Mail: info@uef-lokalbahn.de

Für die UEF-Fahrten gilt ein besonderer Tarif.

Für alle SAB-Fahrten mit Museumstriebwagen gilt zwischen Schalkstetten und Ulm der DING-Verbundtarif.

Die DING-Tageskarte gilt bei SAB-Fahrten mit Museumstriebwagen auf der gesamten Linie.

Fahrscheine sind auch im Zug erhältlich.

Diese Linie verkehrt nur an Sonn- und Feiertagen in Baden-Württemberg vom 01.05. bis 18.10.2026 sowie am 04.07. und 08.08.2026.

	Samstag					
ZUGGATTUNG	UEF	UEF	UEF			
FAHRRADBEFÖRDERUNG	ab	ab	ab			
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	et	et	et			
Gerstetten Bahnhof	10.50	13.50	16.50			
Gussenstadt Bahnhof	11.01	14.01	17.01			
Waldbausen Bahnhof	11.11	14.11	17.11			
Schalkstetten Bahnhof	11.18	14.18	17.18			
Stubersheim Bahnhof	11.24	14.24	17.24			
Amstetten Lokalbahnhof	11.40	14.40	17.40			
→ R4 Amstetten (Württ.)	ab					
→ R4 Ulm Hbf	an					
→ R4 Amstetten (Württ.)	ab					
→ R4 Geislingen (Steige)	an					
Amstetten Bahnhof						
Ulm Hbf						

Sonn- und Feiertag						
UEF	SAB	UEF	SAB	SAB	SAB	UEF
ab	ab	ab	ab	ab	ab	ab
es	er	es	er	er	er	es
10.50	11.10	13.50	14.00	16.50		16.50
11.01	11.22	14.01	14.12	17.02		17.01
11.11	11.31	14.11	14.21	17.11		17.11
11.18	11.36	14.18	14.26	17.16		17.18
11.24	11.41	14.24	14.31	17.21		17.24
11.40	11.55	14.40	14.45	17.35		17.40
11.46		14.58	14.58	17.46		
12.11		15.22	15.22	18.11		
12.05	12.05	14.58	14.58	18.08		18.08
12.12	12.12	15.05	15.05	18.15		18.15
				17.53		
				18.22		

Zeichenerklärung: er nur 03.05., 10.05., 17.05., 24.05., 25.05., 31.05., 04.06., 07.06., 14.06., 21.06., 28.06., 12.07., 19.07., et nur 04.07. und 08.08.2026
 26.07., 02.08., 09.08., 16.08., 23.08., 30.08., 06.09., 20.09., 27.09., 03.10., 04.10 und 18.10.2026 ab Fahrradmitnahme möglich
 es nur 01.05., 14.05., 05.07., 13.09. und 11.10.2026